
DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 9/2019/I/Hol

uzavřené podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

1. Objednatel: Město Bílovec
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec

Zastoupeno ve věcech smluvních: ......................................, starostka města
Zastoupeno ve věcech technických: ............................ odbor investic a údržby majetku
Telefon:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu :
IČO:
DIČ:
E-mail:
(dále jen objednatel)

....................................................
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec
..................................
00297755
CZ00297755
...............................................

2. Zhotovitel: Projekční a inženýrská činnost Groman
a spol., s.r.o.
Bezručova 879, 742 13 Studénka
....................................... . ....................... 
.............
MONETA Money Bank, a.s., Studénka 
........................... 
CZ03692485 
03692485 
.................... 
....................................

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudiu v Ostravě, 
oddíl C, vložka 61002 
(dále jen zhotovitel)

Zastoupený ve věcech smluvních:

Bankovní spojení:
Číslo účtu :
DIČ:
IČO:
Telefon:
E-mail:

uzavírají mezi sebou po vzájemném ujednání Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
9/2019/I/Hol k vyhotovení projektové dokumentace s názvem „Instalace BUS zastávky 
na ul. Opavské v Bílovci (u čerpací stanice Benzína)“, dále jen „Smlouva o dílo“

tohoto obsahu:

1) Smluvní strany se dohodly na následující změně a doplnění Smlouvy o dílo uzavřené 
dne 03.04.2019 na vyhotovení projektové dokumentace pro územní řízení (DUR), pro 
stavební povolení (DSP), pro provádění stavby a výběr zhotovitele DPS), včetně 
zajištění všech inženýrských činností pro vydání pravomocného územního souhlasu a 
stavebního povolení pro realizaci stavby. Instalace BUS zastávky na ul. Opavské 
v Bílovci (u čerpací stanice Benzína) takto:



Č lánek  I. P ředm ět sm louvy  -  cely text se vypouští  a n ahrazu je  se textem  novým
takto:

1. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro 
objednatele dílo specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit cenu.
Předmětem této smlouvy o dílo je vyhotovení projektové dokumentace pro společné 
povolení stavby (DUR + DSP), pro provádění stavby a výběr zhotovitele ((DPS), včetně 
zajištění všech inženýrských činností pro vydání pravomocného společného stavebního 
povolení k realizaci stavby „Instalace BUS zastávky na ul. Opavské v Bílovci (u 
čerpací stanice Benzína) včetně řešení přechodu pro chodce na ul. Nová Cesta“.

2. Předmět díla je specifikován cenovou poptávkou objednatele č. 9/2019/I/Hol/II ze dne 
26.02.2019 a přiloženou cenovou nabídkou (příloha č.l). Jedná se o zpracování 
projektové dokumentace pro společné stavební povolení (DUR +DSP), pro provádění 
stavby a výběr zhotovitele (DPS), včetně zajištění všech inženýrských činností pro 
vydání pravomocného společného povolení k realizaci stavby „Instalace BUS zastávky 
na ul. Opavské v Bílovci (u čerpací stanice Benzína) včetně řešení přechodu pro 
chodce na ul. Nová Cesta“.
Předmět díla se snižuje -  méně práce, o položku -  zpracování projektové 
dokumentace v úrovni DUR.
Předmět díla se navyšuje -  vícepráce -  o položku -  zpracování hlukové studie, dále 
pak řešení přechodu pro chodce na ul. Nová Cesta (u Massagu).

3. Zhotovitel je povinen před zahájením prací objednatele upozornit na případně zjištěné 
chyby a nedostatky, které jsou v podkladech uvedeny. V případě legislativních změn, 
které by se týkaly předmětu díla, je zhotovitel povinen objednatele na tuto skutečnost 
upozornit a navrhnout jiné technické řešení díla.

4. Místo plnění: ulice Opavská, ulice Nová cesta Bílovec. f
5. Daný záměr se týká pozemků parcelní čísla 2562,2564/4,2563/6,2563/9 a 2565 všechny 

v katastrálním území Bílovec-město.
6. Předmětem díla jsou zároveň práce a dodávky, které objednatel podrobně 

nespecifikoval v poptávce, ale které patří k řádnému zhotovení díla, a o kterých 
zhotovitel věděl, anebo dle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a 
kvalitnímu provedení díla nezbytné.

7. Splněním dodávky se rozumí předání PD a podepsání zápisu o předání a převzetí, bez 
vad a nedodělků včetně vyřízení stavebního řízení s nabytím právní moci.

8. Splněním zakázky se rozumí bezkonfliktní protokolární předání projektové 
dokumentace. Projektová dokumentace pro společné povolení stavby (DUR+ DSP) a 
DPS bude předána objednateli v tištěné podobě v 5 ti vyhotoveních a lx v digitální 
podobě na CD ve formátech doc, xls, pdf, dwg, (včetně položkového rozpočtu), PD pro 
výběr zhotovitele včetně slepého výkazu výměr (bez obchodních názvů a značek) 
v tištěné podobě ve 2 vyhotoveních a 1 x v digitální podobě na CD ve formátech doc, 
xls, pdf,dwg.



9. Případné vícetisky budou účtovány zvlášť za cenu reprografických prací (za cenu 
obvyklou) účtovaných v sídle objednatele.

10. V průběhu zpracování dokumentace se počítá s minimálně 3 konzultací, na které budou 
objednatelem odsouhlaseny předložené návrhy zpracované projektové dokumentace. 
Další konzultace bude po dohodě dle aktuální potřeby zhotovitele nebo objednatele.

12. Projektová dokumentace pro společné povolení stavby (DUR + DSP) a DPS:
a. bude obsahovat polohopisné a výškopisné zaměření včetně soutisku s katastrální 

mapou
b. zajištění veškeré inženýrské činnosti pro vydání pravomocného společného 

povolení stavby (DUR + DSP) včetně zajištění jeho vydání.
c. bude zpracována pro vydání společné povolení stavby s podrobnostmi nutnými 

pro realizaci stavby, a to dle všech platných norem, vyhlášek a předpisů
d. podrobnosti nezbytné pro zpracování nabídek na veřejnou zakázku v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a příslušných prováděcích vyhlášek;

e. bude obsahovat ocenění nákladů na realizaci formou slepého výkazu výměr pro 
výběr zhotovitele v úrovni projektové dokumentace pro realizaci stavby 
(v tištěné podobě a v elektronické podobě ve formátu MS Excel) dle aktuálně 
platného ceníku.;

f. zpracovaná projektová dokumentace vč. výkazu výměr nesmí obsahovat 
požadavky či odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení a 
specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu;

g. bude předána objednateli ve 5 ti vyhotoveních, autorizována -  obor dopravní 
stavby, + 1 x CD (formát doc., excel, pdf, dwg.).

13. Mimo vlastní vypracování projektové dokumentace je součástí předmětu díla i 
provedení všech činností nezbytných pro řádné zpracování PD, a to zejména:

zabezpečení všech vstupních podkladů nezbytných pro vypracování projektové 
dokumentace a stavebně technický průzkum objektu;
provedení veškerých nezbytných průzkumných prací a vypracování zpráv z těchto 
průzkumů;
projednání projektové dokumentace s dotčenými orgány a organizacemi v průběhu 
zpracování projektové dokumentace a respektování všech jejich připomínek; 
provedení všech činností investorsko-inženýrského charakteru.

14. Zhotovitel je povinen nejméně lx za 30 kalendářních dnů svolat kontrolní den, 
na němž bude objednatele informovat o postupu zpracování projektové dokumentace. 
Objednatel má právo stanovit kratší i delší interval kontrolních dnů a zhotovitel je 
povinen na nově stanovený interval přistoupit. Zhotovitel je povinen z každého 
kontrolního dne pořídit písemný zápis, v němž bude popsán stav zpracování 
projektové dokumentace.



Č lán ek  II. C ena  - celv text se  vyp ou št í  a n a h ra zu je  se textem  n o v ý m  takto:

1. Cena za provedení díla dle čl. I. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná podle 
individuální kalkulace zhotovitele a v souladu s jeho nabídkou:
Projektová dokumentace pro společné povolení, provedení stavby a výběr zhotovitele 
(DUR +DSP, DSP) zajištění hlukové studie, stanovisek dotčených orgánů a správců sítí a 
jejich zapracování do projektové dokumentace v úrovních pro společné povolení (DUR 
+DSP) a DPS:

Celková cena za cely předmět plnění této smlouvy činí:
Cena bez DPH: 

Cena díla 210 000,00 Kč
DOD .č. 1. vícepráce 100 000,00 Kč 
DOD č..l. méněpráce - 100 000,00 Kč

DPH 21%
44 100,00 Kč 
21 000,00 Kč 

- 21 000,00 Kč

Cena vč. 21% DPH
254 100,00 Kč 
121 000,00 Kč 

-121 000,00 Kč

Celková cena díla 210 000,00 Kč 44 100,00 Kč 254 100,00 Kč

(slovy : dvěstěpadesát čtyři tisíce jednosto korun českých, s DPH)

Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty v zákonné 
výši. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je 
zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat 
dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně.

2. Zhotovitel tímto zaručuje objednateli, že před stanovením ceny za dílo tak, jak je tato cena 
stanovena v této smlouvě, provedl ocenění, kalkulace množství, jednotek anebo prvků, 
zahrnutých do dodávky díla. V cenách výkonů jsou zahrnuty veškeré hlavní, vedlejší a jiné 
náklady, které jsou nutné k jejich odborně technickému provedení.

3. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným a bezvadným dokončením 
díla a jiné práce a dodávky nutné k řádnému provedení díla.

4. Zhotovitel není oprávněn provádět jakékoliv vícepráce a poté požadovat navýšení ceny bez 
předchozího písemného odsouhlasení objednatele.

v t f
Článek lil. Doba plnění cely text se vypouští a nahrazuje se textem novvm takto:

1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy (dílo) v těchto termínech:

Zahájení prací zhotovitelem: ihned po zveřejnění smlouvy v registru smluv



Předání a převzetí díla bez vad a nedodělků:

Projektová dokumentace (DUR + DSP) pro společné vydání povolení včetně 
pravomocného vydání, dále pak projektová dokumentace pro provedení stavby (DPS), 
ocenění nákladů na realizaci formou podrobného položkového rozpočtu, projektová 
dokumentace pro výběr zhotovitele:

do 56 týdnů od podpisu smlouvy o dílo

2. Lhůta k provedení díla může být prodloužena jen v případě, že by objednatel způsobil 
překážky v práci zhotovitele, nebo že by zdržení bylo způsobeno vyšší mocí. V případě 
vzniku těchto překážek je zhotovitel povinen písemně oznámit a specifikovat je objednateli 
do 2 dnů od jejich vzniku. Termín prodloužení lhůty pro řádné ukončení díla musí být
přiměřený výše zmiňovaným vzniklým překážkám.

Článek IV. Platební a fakturační podmínky bod 2. se nahrazuje textem textem 
takto:

2. Po předání a převzetí díla je zhotovitel oprávněn provést fakturaci dle předmětu této 
smlouvy.

2) Ostatní práva a povinnosti zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

3) Tento dodatek je vystaven v 5 -  ti vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, 
objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.

4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinností dnem uveřejnění v registru smluv.

V Bílovci dne 1 3 . 12. 2019
Ve Studénce dne

Za objednatele:

......................................, 
starostka města

Za zhotovitele:

......................................... 
............................ jednatel



Návrh dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

č. 9/2019/l/Hol

i.
Předmět plnění

1. Důvodem Dodatku č. 1 smlouvy na akci „Instalace BUS zastávky na ul. Opavské vB ílovci (u 
čerpací stanice Benzína)' (dále jen „projekt") je skutečnost, že projektová dokumentace nebude 
zpracovaná v úrovni DUR, ale rovnou pro společné povolení stavby (DUR+DSP) dle přílohy č . l l  
k vyhlášce č. 499/2006Sb. Dále vznikly požadavky investora na hlukovou studii a nový přechod pro 
chodce na ul. Dukelská. Z toho plyne vznik více a méně prací.

II.
Cena

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění 
pozdějších předpisů, na ceně za  provedení díla dle dodatku č.1 ke sm louvě o dílo ve výši:

Části díla cena dle SOD (bez DPH) cena dle dodatku č. 1 (bez 
DPH)

Méně práce (DUR) - 100 000 Kč -

Více práce (hluková studie a 
nový přechod pro chodce na ul. 
Dukelská).

100 000 Kč

Ve Studénce dne 3.12.2019


